PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «село ХАИЛИНО»

___________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2023 г.                                                                                                    № 36
О назначении голосования по отбору

инициативного проекта, выдвигаемого

для получения финансовой поддержки

за счет  средств субсидий из краевого бюджета,

предлагаемого к реализации на  территории

сельского поселения «село Хаилино»

Олюторского муниципального района

в рамках краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» в 2024 году

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения голосования по поддержке инициативного проекта, выдвигаемого для получения финансовой поддержки за счет средств субсидий из краевого бюджета, в рамках краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ», утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 20.01.2023 № 20-П, на основании решения от 21.08.2023 № 1 Конкурсной комиссии по проведению краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет средств субсидий из краевого бюджета (далее – Конкурсная комиссия) о допуске инициативных проектов на конкурсный отбор, руководствуясь Уставом сельского поселения «село Хаилино»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 06 - 08 сентября 2023 года проведение голосования в рамках краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативного проекта, выдвигаемого для получения финансовой поддержки за счет средств субсидий из краевого бюджета, предлагаемого к реализации на территории сельского поселения «село Хаилино» Олюторского муниципального района в 2024 году. Определить время проведения голосования – с 09-00 до 18-00 часов.
 2. Утвердить:

 2.1. Инициативный проект для голосования в рамках краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ», который предлагается реализовать на территории сельского поселения «село Хаилино» Олюторского муниципального района в 2024 году согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.2. Счетный участок для голосования в рамках краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ по отбору инициативного проекта, предлагаемого к реализации на территории сельского поселения «село Хаилино» Олюторского муниципального района в 2024 году, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2.3. Состав счетной комиссии для проведения голосования в рамках краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ» по отбору инициативного проекта, предлагаемого к реализации на территории сельского поселения «село Хаилино» Олюторского муниципального района в 2024 году, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

2.4. Форму бюллетеня для проведения голосования по поддержке инициативного проекта, подлежащего реализации в 2024 году, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2.5. Данное Постановление обнародовать путём вывешивания на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения «село Хаилино» по адресу: улица Центральная, дом 16А.
2.6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы  сельского поселения «село Хаилино»:

      Л.Ш.Эчган
Приложение № 1

к постановлению
Главы сельского поселения «село Хаилино»

           от_03.09.2023 г. № 36

Инициативный проект

для голосования в рамках краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ»,
который предлагается реализовать на территории сельского поселения
«село Хаилино» Олюторского муниципального района в 2024 году

1. Благоустройство места массового отдыха населения около здания администрации сельского поселения «село Хаилино»
2. Детская площадка по улице Ягодная
Приложение № 2
к постановлению
Главы сельского поселения «село Хаилино»

           от_03.09.2023 г. № 36

Счетный участок

для голосования в рамках краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ по отбору инициативного проекта, предлагаемого к реализации на территории сельского поселения «село Хаилино» Олюторского муниципального района в 2024 году
	№ п/п
	Место нахождения счетного участка
	Адрес

	1
	Администрация «сельского поселения «село Хаилино»

	 688823, Камчатский край, Олюторский район, с. Хаилино, ул. Центральная, 16А, каб 1

Голосование по отбору инициативного проекта будет проводиться на придомовых территориях по усмотрению счетной комиссии с 09-00 до 18-00 в период с 05.09.2023 г. по 07.09.2023 г. включительно.

Приложение № 3

к постановлению
Главы сельского поселения «село Хаилино»

           от_03.09.2023 г. № 36

___

Состав

счетной комиссии для проведения голосования в рамках краевого конкурса «РЕШАЕМ ВМЕСТЕ по отбору инициативного проекта, предлагаемого к реализации на территории сельского поселения
«село Хаилино» Олюторского муниципального района в 2024 году
	№ п/п
	ФИО
	должность
	должность в счетной комиссии

	1.
	Эчган Лиана Шакровна
	ВрИО главы сельского поселения «село Хаилино»
	председатель комиссии

	2.
	Стадник Валентина Владимировна
	завхоз МКОУ «Хаилинская средняя школа»
	секретарь

	Члены комиссии:

	3.
	Акугук Кристина Алексеевна
	заведующая филиалом библиотеки с. Хаилино» МБУК МЦБС

	4.
	Олькини Людмила Михайловна
	курьер администрации МО СП «село Хаилино»

	5.
	Кокандя Олимпиада Алексеевна
	младшая медсестра по уходу ГБУЗ КК «Олюторская ЦРБ»

Приложение № 4

к постановлению
Главы сельского поселения «село Хаилино»

           от_03.09.2023 г. № 36

ФОРМА

БЮЛЛЕТЕНЬ

ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОЛОСОВАНИЯ

ПО ПОДДЕРЖКЕ ИНИЦИАТИВНОГО ПРОЕКТА, ПОДЛЕЖАЩЕГО

РЕАЛИЗАЦИИ В 2024 ГОДУ
	РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

        Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования объекта, в пользу которого сделан выбор.
Бюллетень, знак в котором проставлен более чем в одном квадрате, либо бюллетень, в котором знаки не проставлены ни в одном из квадратов, считается недействительным.

	Благоустройство места массового отдыха около здания администрации сельского поселения «село Хаилино»

	Детская площадка по улице Ягодная

6